АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕТРОПАВЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 07.02.2023г.№43

с. Петропавловка
О повышении (индексации) денежного вознаграждения, должностных окладов, окладов за классный чин, пенсии за выслугу лет (доплаты к пенсии), ежемесячной денежной выплаты к пенсии за выслугу лет

В соответствии с постановлением Правительства Воронежской области  от 03.02.2023 № 51 «О повышении (индексации) денежного вознаграждения, должностных окладов, окладов за классный чин, пенсии за выслугу лет(доплаты к пенсии), ежемесячной денежной выплаты к пенсии за выслугу лет», Законами Воронежской области 30.05.2005 № 29-ОЗ «О государственной гражданской службе Воронежской области»,  от 05.06.2006 № 42-ОЗ «О пенсиях за выслугу лет лицам, замещавшим должности государственной гражданской службы Воронежской области»,  от 05.06.2006 № 57-ОЗ «О доплате к пенсии отдельным категориям пенсионеров в Воронежской области»,  от 09.10.2007 №100-ОЗ «Об оплате труда работников, замещающих должности, не являющиеся должностями государственной гражданской службы Воронежской области», от 11.11.2009 № 133-ОЗ «О государственных должностях Воронежской области», администрация Петропавловского муниципального  района      постановляет:

1. Повысить (проиндексировать) в 1,055 раза:

1.1. Денежное вознаграждение лиц, замещающих муниципальные должности Петропавловского муниципального района, путем индексации размеров должностных окладов по муниципальным должностям, утвержденных Законом Воронежской области от 28.12.2007 № 175-ОЗ «О муниципальной службе в Воронежской области».

1.2. Размеры  окладов  за классный чин муниципальных служащих в соответствии с присвоенными им классными чинами, утвержденных Законом Воронежской области от 28.12.2007 № 175-ОЗ «О муниципальной службе в Воронежской области».

1.3. Размеры должностных окладов работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы Петропавловского муниципального района, установленные Законом Воронежской области от 09.10.2007 № 100-ОЗ «Об оплате труда работников, замещающих должности, не являющиеся должностями государственной гражданской службы Воронежской области».

2.  Проиндексировать в 1,055 раза размеры пенсий за выслугу лет (доплат к пенсии),  назначенных и выплачиваемых лицам, замещавшим муниципальные должности, должности муниципальной службы,  должности в органах местного самоуправления Петропавловского  муниципального района до введения в действие Реестра (перечня) муниципальных должностей.

3. Установить, что при повышении (индексации) денежного вознаграждения, должностных окладов и окладов за классный чин их размеры подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения.

6.  Рекомендовать органам местного самоуправления сельских поселений Петропавловского муниципального района принять соответствующие муниципальные правовые акты о повышении (индексации) с 1 января 2023 года в 1,055 раза в пределах средств, предусмотренных в бюджете сельского поселения на 2023 год:

6.1. Должностных окладов лиц, замещающих муниципальные должности.

6.2. Должностных окладов, надбавок к должностным окладам за классные чины муниципальных служащих.

6.3. Пенсий за выслугу лет (доплат к пенсии), назначенных и выплачиваемых лицам, замещавшим муниципальные должности, должности муниципальной службы, должности в органах местного самоуправления Петропавловского муниципального района до введения в действие Реестра (перечня) муниципальных должностей.

7. Опубликовать настоящее постановление в официальном периодическом издании «Петропавловский муниципальный вестник».

 8. Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2023 года.

7.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Петропавловского муниципального района - руководителя аппарата администрации Петропавловского муниципального района Криулину М.Н.
       Глава администрации

       муниципального района

                Ю. П. Шевченко